
履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

出特下
日野辺汚水調整池汚水管渠布設工事（第１工区）
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　出石町日野辺 外　地内 2021年3月25日

3号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円63,000,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円77,939,400 70,854,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格69,300,000 63,000,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(株)川見建設1 63,000,000

(有)岸本工業2 63,000,000

(有)湯口建材3 63,000,000

(株)谷垣組4 63,000,000 落札

大石建設設備(株)5 63,000,000

(株)徳網建設6 63,100,000

(株)マツバラ7 63,600,000

(株)巴建設8 65,000,000

(株)川嶋建設9 71,000,000

(株)中川工務店10 辞退

契約予定金額 円69,300,000

落札となるべき同価の入札者が、5者あったため、地方自治法施行令第167条の９の規定に基づきくじ
を行った結果、(株)谷垣組 を落札者として決定する。



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

豊文振
歴史博物館空調換気設備等改修工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　日高町祢布　地内 90日間

53号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円20,100,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円24,541,000 22,310,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格22,099,000 20,090,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

田里水道ポンプ工業所1 20,100,000 落札

(株)中村設備2 20,310,000

(株)中村商店3 20,370,000

(株)マックファシリティーズ4 20,800,000

(株)川崎設備5 21,290,000

(有)三世商事6 22,050,000

(有)一幡電気7 24,690,000

深山設備8 辞退

契約予定金額 円22,110,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

Ｒ２改
市道八崎団地８号線外給配水管布設替工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　下陰　地内 140日間

28号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円29,750,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円37,180,000 33,800,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格32,670,000 29,700,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

常田設備(株)1 29,750,000 落札

(株)城崎設備2 29,800,000

高山設備(株)3 30,200,000

(株)中村設備4 31,500,000

岸田工業(株)5 33,700,000

伊崎配管(株)6 33,800,000

(株)米田電気商会7 33,900,000

ひかり電気商会8 34,330,000

西村建設工業(株)9 34,480,000

田中設備工業所10 38,150,000

契約予定金額 円32,725,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

Ｒ２改
気比水源取水ポンプ更新工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　気比　地内 2021年3月25日

25号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円5,600,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円6,886,000 6,260,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格6,105,000 5,550,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

ＯＥＳアクアフオーコ(株)1 5,600,000 落札

(株)山口工務店2 5,710,000

高山設備(株)3 5,760,000

大豊機工(株)4 5,850,000

(有)大谷建設5 5,940,000

(株)城崎設備6 5,500,000 失格(最低制限)

契約予定金額 円6,160,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

下
脱臭設備活性炭取替業務
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　一日市外　地内 2021年3月25日

404号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円16,900,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円19,904,500 18,095,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

ＯＥＳアクアフオーコ(株)1 16,900,000 落札

(株)ＴＭＣ2 18,150,000

朝日企業(株)3 20,000,000

(株)西原環境　関西支店4 20,000,000

大豊機工(株)5 20,780,000

(株)ウォーターエージェンシー　姫
路営業所

6 辞退

神鋼環境メンテナンス(株)7 辞退

(株)クリタス　西日本支社8 辞退

契約予定金額 円18,590,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

農林
田結漁港浚渫工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　田結　地内 2021年3月25日

12号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円1,380,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円1,751,200 1,592,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格1,518,000 1,380,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(株)金下工務店1 1,380,000 落札

(株)川嶋建設2 1,380,000

(有)大鹿建設3 1,580,000

(有)岸本組土木興業4 1,600,000

津崎建設(株)5 1,600,000

岸本建設(株)6 1,600,000

契約予定金額 円1,518,000

落札となるべき同価の入札者が、2者あったため、地方自治法施行令第167条の９の規定に基づきくじ
を行った結果、(株)金下工務店 を落札者として決定する。



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

教総
竹野南小沈砂池堆積土砂撤去工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　竹野町御又　地内 2021年3月25日

58号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円2,170,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円2,759,900 2,509,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格2,387,000 2,170,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(有)長陽園1 2,170,000

津崎建設(株)2 2,170,000 落札

久保田庭園3 2,170,000

(有)大鹿建設4 2,190,000

(有)真鍋建設5 2,250,000

(有)岸本組土木興業6 辞退

契約予定金額 円2,387,000

落札となるべき同価の入札者が、3者あったため、地方自治法施行令第167条の９の規定に基づきくじ
を行った結果、津崎建設(株) を落札者として決定する。



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

Ｒ２量
量水器購入　その４
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　上佐野　地内 2021年3月19日

4号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円1,836,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円3,326,400 3,024,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

柏原計器工業(株)1 1,836,000 落札

東洋計器(株)大阪支店2 1,875,600

アズビル金門(株)大阪支店3 1,920,600

愛知時計電機(株)大阪支店4 1,927,800

(株)阪神計器製作所　西宮支店5 2,214,000

大豊機工(株)公共システム部6 3,780,000

契約予定金額 円2,019,600



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

教総
日高小学校外４校防火設備改修工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　日高町岩中　外　地内 60日間

57号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円1,780,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円1,991,000 1,810,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格1,771,000 1,610,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

モリモト建設(株)1 1,780,000 落札

谷渕建築2 1,789,000

(株)善友3 1,890,000

(株)中西工務店4 1,969,000

(株)田口設備建設5 2,500,000

田中建築6 3,070,000

契約予定金額 円1,958,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

Ｒ２改
鬼神谷浄水場屋根改修工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　竹野町鬼神谷　地内 2021年3月25日

30号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円2,330,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円2,915,000 2,650,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格2,541,000 2,310,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

田中建築1 2,330,000 落札

(有)背戸工務店2 2,420,000

(株)田口工務店3 1,930,000 失格(最低制限)

(株)アクライズ4 2,200,000 失格(最低制限)

吉岡建築5 辞退

ヤマヤス建設(株)6 辞退

契約予定金額 円2,563,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

建
普通河川立石川河川浚渫工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　香住　外　地内 2021年3月31日

149号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円11,430,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円13,974,400 12,704,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格12,573,000 11,430,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

袖長建設(有)1 11,430,000 落札

豊友工業(有)2 12,000,000

(株)グリーンテック3 12,500,000

(株)吉岡建設4 11,220,000 失格(最低制限)

植虎造園5 11,420,000 失格(最低制限)

(株)ヤマイチ6 11,420,000 失格(最低制限)

(有)細田建設7 失格

みどり建設(有)8 辞退

契約予定金額 円12,573,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

建
寺下橋橋梁補修工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　但東町畑　地内 2021年3月31日

152号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 随意契約

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円1,914,000 1,740,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格1,639,000 1,490,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(有)奥田重機1 2,860,000 1,700,000

(有)スサノ2 1,480,000 失格(最低制限)

(株)榮建3 辞退

(株)大陸4 辞退

(有)かわみ創建5 辞退

第一工業(株)6 辞退

契約予定金額 円1,870,000

落札者がないので地方自治法施行令第167条の２第１項第８号により希望者から見積りを徴したところ 
(有)奥田重機 から提出がありこの者と随意契約をする。



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

建住
市営高屋住宅Ｂ棟非常用照明器具改修工事
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　高屋　地内 60日間

27号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円2,730,000

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円3,328,600 3,026,000

円 円最低制限価格 最低制限価格比較価格2,970,000 2,700,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

山本電気1 2,730,000 落札

(有)日詰電気商会2 2,790,000

(有)ユーデン工業3 3,200,000

関西技術工業(株)4 3,370,000

(株)フジモトテクノス5 2,450,000 失格(最低制限)

福井電工6 2,640,000 失格(最低制限)

契約予定金額 円3,003,000



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

防災
避難所用備蓄物資調達（α化米等）
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　中央町　外　地内 2021年1月15日

12号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円1,199,820

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円1,925,000 1,750,000

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

田中消防器具製作所1 1,199,820 落札

(有)西垣消防器具製作所2 1,201,350

寺田酸素(株)3 1,460,000

(株)キヅキ商会4 2,180,000

坪田商事(株)5 辞退

あかり消防設備6 辞退

契約予定金額 円1,295,805



履行期限又は期間

入札（見積）に付した事項

豊下
下水道課89号車　車両更新（リース）
第

入札（見積） ・ 開札の年月日

2 0 2 0 年 1 2 月 1 6 日

入札執行場所

豊岡稽古堂　３階　交流室３－１

履行場所

豊岡市　上佐野　地内 2021年1月15日

98号

契約方法

指名競争入札

入札方式

直接入札

落札金額 円18,600

開 札 結 果 表

予定価格 入札書比較価格円 円23,430 21,300

第   １   回
番号 入 札 業 者 名

入札金額
第   ２   回

入札金額 見積金額(円) (円) 開札結果

(株)久世自動車1 18,600 落札

川戸自動車工業(株)2 19,200

日高自動車3 20,500

(有)ティ・ワン・オート4 20,870

北但自動車(株)5 辞退

トヨオカ自動車工業(株)6 辞退

契約予定金額 円20,460


